
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest 

via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N.  8 DEL 24/07/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE. ANNUALITA’ 2023 E 2024

L’anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 24 (ventiquattro) del mese di luglio alle ore  10: 15  presso la sede
di Via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la Giunta Esecutiva
della Società della Salute così composta:

        presente         assente

CAMILLA SANQUERIN Presidente            X
ROSSELLA BOLDRINI                Membro                 X
YUNA KASHI ZADEHE               Vice Presidente                X

E’ altresì presente il Direttore Andrea Francalanci.

Il Presidente, dà atto della validità della seduta, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione il
presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che:
1. in data 22.06.09, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli,

gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) della Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest ai sensi della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

2. la forma giuridica assunta dalla Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest è il consorzio pubblico
senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, tra
l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

PRESO ATTO del recesso di Fiesole di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei Soci 29 dicembre 2017, n. 28,
e nelle more dell’approvazione della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto;

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le amministrazioni comunali hanno approvato
la convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e l'affidamento di queste alla Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest e dato atto che in data 27 dicembre 2007 è stata stipulata la relativa convenzione con
decorrenza 1.1.2008 e che in data 29/03/2012 con atti ai rogiti del segretario comunale del comune di Campi
Bisenzio Rep. 12020 è stata sottoscritta ulteriore convenzione per la prosecuzione delle attività;

RICHIAMATE  altresì  la  deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  n.  20/2022, con la  quale è stato approvato
l’Accordo tra la Società della Salute e l’Azienda USL Toscana Centro per la gestione diretta e unitaria ex art.
71bis della legge regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii.;



RICHIAMATE:
- le deliberazioni della Giunta Esecutiva n. 6/2023, n. 4/2024 e n. 3/2025, aventi a oggetto “Approvazione

del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest”
rispettivamente per il triennio 2023-2025, 2024-2027 e 2025/2027;

- la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  10/2024,  con  la  quale  è  stato  adottato  il  “Sistema  di
misurazione e valutazione della performance” con decorrenza dal 2023;

VISTA la  Sezione  2  (“Valore  Pubblico,  Performance  e  Anticorruzione”)  Sottosezione  di  programmazione
Performance dei PIAO 2023-2025 e 2024-2026, approvati rispettivamente con le deliberazioni della Giunta
Esecutiva n. 6/2023 e n. 4/2024;

DATO ATTO che, d’intesa con l’Organismo di valutazione, sono stati selezionati gli obiettivi dei Programmi
Operativi Annuali (POA) 2023 e 2024 (approvati con le deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 5/2023 e n.
2/2024  e  richiamati  dalle  sopracitate  deliberazioni  di  approvazione  dei  PIAO  dell’Ente)  di  specifica
competenza della Società della Salute e riconducibili ai programmi di intervento previsti dal PIS 2020-2022,
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5/2020;

DATO ATTO altresì  che nell’ambito dei  suddetti programmi dei  POA 2023 e 2024 sono state individuate
alcune azioni caratterizzanti detti programmi che sono state integrate con specifici indicatori  finalizzati a
misurarne il grado di realizzazione e, conseguentemente, di raggiungimento degli obiettivi;

PRESO ATTO che il decreto legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii., in materia di ottimizzazione della produttività
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni prevede la definizione e lo
sviluppo  di  un  ciclo  di  gestione  della  performance  strutturato  nel  rispetto  dei  principi  di  premialità  e
trasparenza;

PRESO ATTO altresì che:
- l’art. 10, comma 1, lett. b), di detto decreto stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni redigono annual -

mente entro il 30 giugno un documento denominato “Relazione sulla Performance” che rappresenta lo
strumento con il quale si evidenziano i risultati organizzativi e individuali conseguiti rispetto ai singoli
obiettivi programmati e alle risorse impiegate, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

- la validazione della relazione sulla performance da parte dell’Organismo di Valutazione è il documento
che rappresenta il completamento del ciclo della performance attraverso la verifica, da parte dello stes -
so Organismo, della comprensibilità, della conformità e dell’attendibilità dei dati e delle informazioni ri -
portate nella relazione sulla performance; 

- la validazione è l’atto che attribuisce efficacia alla relazione sulla performance e costituisce condizione
inderogabile per l’accesso agli strumenti di valorizzazione del merito e di incentivazione della produttivi-
tà (titolo III del decreto legislativo n. 150/2009);

RILEVATO che la Relazione sulla performance è il documento che rendiconta, per ciascuno degli obiettivi pre-
visti dai POA 2023 e 2024 con riferimento ai programmi di intervento di competenza della Società della Salu -
te, i risultati realizzati al 31 dicembre, attraverso le azioni individuate e gli indicatori utilizzati per la verifica
del grado di loro realizzazione e, conseguentemente, di raggiungimento degli obiettivi;

DATO ATTO che il Direttore ha predisposto e depositato la Relazione sulla Performance per gli anni 2023 e
2024,  complete  di  ogni  informazione  disponibile,  come  da  documentazione  allegata  al  presente  atto  a
formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO altresì che:
- le Relazioni sulla Performance per gli anni 2023 e 2024 andranno trasmesse all’Organismo di valutazione,

per la successiva validazione, secondo quanto disposto dalla normativa vigente e dallo Sistema di misura -
zione e valutazione della performance della Società della Salute;

RICHIAMATI E VISTI: 
- il decreto legislativo n. 150/2009;
- il  decreto legislativo n. 74/2017, recante  “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in

attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”;
- la legge n. 56/2014;



- il decreto legislativo n. 165/2001, e ss.mm.ii.;
- il Testo Unico degli Enti Locali (decreto legislativo n. 267/2000);
- il vigente Regolamento di organizzazione della Società della Salute; 

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, dott. Andrea Francalanci, ha attestato la regolarità e la
correttezza  dell’istruttoria  procedimentale  condotta  e  degli  adempimenti  richiesti  in  relazione  all’iter
amministrativo della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli  effetti delle disposizioni  di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n.267/2000, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO in particolare dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti
del responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché ai sensi
dell'art. 1, comma 9, lett. e), della legge n.190/2012;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di adottare le Relazioni sulla Performance per gli anni 2023 e 2024, allegate alla presente deliberazione a
costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere le suddette Relazioni all’Organismo di Valutazione per la successiva validazione;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale della dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dal decreto legislativo n. 33/2013, e ss. mm. e ii..

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

                  IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
                Camilla Sanquerin         Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale della SdS. 

IL SEGRETARIO
Dott. ssa Gabriella Messina 


